
Contacto

Teléfono +34 968418151
Correo Electrónico contratacion@totana.es

Dirección Postal

plaza de la Constitución, 1
(30850) Totana España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3780/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 07:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Totana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.totana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTvy1bSUNXUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto es la realización de los servicios de "Adaptación del Ayuntamiento de
Totana a la normativa vigente de protección de datos de carácter personal y servicio de delegado de
protección de datos"

Analizar el riesgo de todos los tratamientos de datos que se realicen en los diferentes departamentos yDescripción 
negociados del Ayuntamiento de Totana, a fin de poder establecer qué medidas se deben aplicar y cómo deben hacerlo.
Valor estimado del contrato 8.925,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.925,62 EUR.

Clasificación CPV
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: 4 años = 2 +1 +1

Lugar de ejecución
Totana
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.totana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTvy1bSUNXUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.896 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.320 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Segurdades SL
NIF B43706498
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Castells 6 bajo
(43800) Valls España

Contacto

Teléfono +34 977608277
Correo Electrónico licitacions@segurdades.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.179 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3780/2024
Fecha de Formalización 05/08/2024

Contrato

Contrato 37802024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62cfccf7-2dd5-440c-bdc3-843ea69c8e76

Motivación

Motivación Se adjudica por ser la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62cfccf7-2dd5-440c-bdc3-843ea69c8e76
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62cfccf7-2dd5-440c-bdc3-843ea69c8e76


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Totana

Dirección Postal

Pz. Constitución s/n
(30850) Totana España

Apertura Sobre Nº 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 28/06/2024 a las 08:30 horas
Apertura documentación administrativa y criterios de
juicio de valor.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B/ a.- Precio Ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Aplicación fórmula.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A/ a.- Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3NKkL%2B1ZVj82w EhQbcAqug%3D%3D

ID 0000013932342 |  2024-000854869 | Tue, 06 Aug 2024 07:15:40:478 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135998465166320701441618362850834811168 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3NKkL%2B1ZVj82wEhQbcAqug%3D%3D

